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Fuglehund Klubbenes Forbund, FKF, ble formelt stiftet 13. mai 1965 hvor 5 distrikts klubber og 
8 spesialklubber var representert, så FKF er 60 år i 2025. Det ble gitt ut jubileums skrift etter de 
første  20 år og etter de neste tyve år, dvs ved 40 års jubileet. Vi bygger nå på dette for de neste tyve 
årene – FKF 60 år. Her finner dere linken til 20 års jubileet og 40 års jubileet.

I dette skrivet ønsker vi å fortelle litt om hvilke saker alle styrene har jobbet med i perioden. Det 
sier litt om hva som er sentralt for våre aktiviteter og formålet med FKF, og litt om utviklingen 
for fuglehundaktiviteten og samfunnet. Vi har her ikke tatt inn tall, data og oppramsing, fordi det 
i dag er godt tilgjengelig på FKFs hjemmeside. Av samme grunn har vi ikke gått inn på den en-
kelte raseklubb. Her blir det litt i «norsk stil» format, men bruk litt tid på å følge linkene og FKFs 
hjemmeside som gir mye informasjon.  

FUGLEHUNDKLUBBENES 
FUGLEHUNDKLUBBENES FORBUND

FORBUND

- Og 20 år siden siste jubileumsmarkering

Hurra for Fuglehundklubbenes Forbund  
som fyller 60 år omtrent på denne tida.

6060 år

https://fuglehundklubbenesforbund.no/wp-content/uploads/dokumenter/FKF-Historie/fkf-historie.pdf
https://fuglehundklubbenesforbund.no/wp-content/uploads/dokumenter/FKF-Historie/40-rs-beretning-2005.pdf
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FKFS HØYESTE ÆRESBEVISNING – GULLMERKET 

Følgende er i 20 års perioden tildelt Gullmerket, FKFs høyeste æresbevisning for sin innsats for FKF; 

Kåre Lotsberg (2005), Trine Melheim (2006), Robert Kristiansen (2007), Gunnar Handberg 
(2007), Terje Tvedt (2007), Jon Ivar Søhus) (2008), Kjell Duedahl(2012), Nils B Skaar (2012), Odd 
Harald Sørbøen (2012), Kåre Norum (2017), Ellen B Dobloug (2018), Elisabeth Kallevig (2021), 
Hans Einar Enoksen (2022), og Marte Ottesen (2024).
Innehavere av Gullmerke

STYRELEDERE I 20 ÅRS PERIODEN

Styreleder i den siste 20 års års periode; Robert Kristiansen (2002 – 2007), Per O Bergan (2007 
- 2008), Kåre Norum (2008 - 2009), Marte Ottesen (2009 – 2013), Kjell Enberget (2013 – 2017), 
Hans Einar Enoksen (2017 – 2022) og Torstein Dehn (2022 – d.d.)
Styremedlemmer i FKF 

FKFS HISTORIE SISTE 20 ÅR

Vi starter med å skrive litt om sentrale temaer og saker i 20 års perioden, temaer som i stor grad 
har vært aktuelle gjennom hele perioden og også i dag. Deretter har vi tatt inn betraktninger fra 
styrelederne som hver for seg har sittet over en lengre periode; Marte Ottesen (2007-2013), Kjell 
Enberget (2013-2017), Hans Einar Enoksen (2017-2022) og Torstein Dehn (2022-2025/dd), og 
noen ord fra vår alles Ellen B Dobloug som har vært limet i FKF det meste av 20 års perioden. Før 
vi avslutter med noen refleksjoner om fremtiden.

En stor takk. Hver periode har sine viktige og store saker. Så også de siste 20 år. Samtidig har det 
vært en rivende utvikling i samfunnet som også påvirker våre aktiviteter og arbeidet innen FKF. 
Alt er blitt mer transparent, alt går raskere, samtidig som alle krever mere og på mange områder 
er det mer polarisering. Det gjør det krevende å være tillitsvalgt på alle plan. Derfor er det på sin 
plass med en stor takk og applaus til alle som har bidratt aktivt i tillitsverv, komiteer og utvalg, 
som arrangører og støtteapparat, for å sikre et aktivt velfungerende FKF. Dere er mange og helt 
avgjørende for fuglehundmiljøet. FKF har kompetente engasjerte tillitsvalgte i våre utvalg, komiteer 
og arrangementer som i antall er større enn det vi finner i hele NKK, og nettopp derfor er FKF og 
våre aktiviteter langt på vei selvdrevet. Så derfor igjen en stor takk til dere alle, hver og en især. 

FKF og Fuglehund Tinget har gjennom sine lover og beslutninger satt kravene og rammene 
for arbeidet til styret, utvalgene og de tillitsvalgte. FKF skal stå for organisering og drift av det 
felles organiserte arbeidet med stående fuglehund i Norge, arbeide for etisk og praktisk riktig 
behandling og avl av hunder. Det å arbeide for aktiviteter til fremm av rett avl for fuglehundene 
er viktig, og ivareta rammebetingelsene for dette på kort og lang sikt. 

FUGLEHUNDKLUBBENES 

FUGLEHUNDKLUBBENES FORBUND

FORBUND

https://fuglehundklubbenesforbund.no/om-fkf/aeresbevisninger/
https://fuglehundklubbenesforbund.no/om-fkf/styret/
http://FKFs historie siste 20 år 
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FRA FORMANN TIL LEDER 
De siste 20 år startet med Robert Kristiansen, og deretter Per O Bergan og Kåre Norum i 
lederstolen, begge med ettårige engasjement og med tittelen «formann». Så i 2007 kom Marte 
Ottesen og Marte fikk endret tittelen til »leder». Dette gjenspeilte at Marte Ottesen var første 
kvinnene i lederrollen i FKF – på høy tid. Endringen var den første milepælen i denne 20 års 
perioden. 

OMORGANISERING AV FKF – FKF SOM FORMELT FORBUND I NKK
Norsk Kennel Klubb, NKK, var og er viktig for FKF. Vi er en del av NKK og det er viktig at 
fuglehundmiljøet kan påvirke NKK for der igjennom å få best mulig hjelp og støtte fra NKK. 
Under ledelse av Marte Ottesen ble det igangsatt et stort arbeide med å omorganisere FKF til 
et reelt forbund i NKK, og som del av dette omorganisering og nye lover også for NKK. Med 
omorganiseringen av NK ble ledet av 2 tidligere medlemmer av styret i FKF, Gunnar Handberg 
og Kåre Lotsberg, som la ned et enormt arbeide som resulterte i nye lover i NKK.

Gjennomført endring i NKS lover måtte også FKFs lover endres. Det omfattende arbeidet ble 
startet i 2009 av lovkomiteen nedsatt av styret; Dag Skarpodde, Harald Bruflot og Nils B Skaar. 
Lovendringene ble godkjent av NKK i 2012.

Den 22, august 2013, i Kjell Enbergets nylig påbegynte lederperiode, mottok FKF godkjennelse 
fra FKF som formelt forbund i NKK med særskilte rettigheter som forbund. En stor milepel at 
FKF etter stiftelsen 13. mai 1965 endelig ble godkjent som forbund med forbundsrettigheter i 
NKK.

FORHOLDET TIL OG SAMARBEIDET MED NKK
FKF er en del av NKK. Det har opp gjennom årene vært mange diskusjoner knyttet til en KKS 
bistand overfor FKF og jakthund divisjonen i NKK. Etter at FKF ble eget forbund NKK har FKF 
vært det største, sterkeste og mest markante medlem i NKK. Men fortsatt ikke mere enn ca  20 
% av den samlede medlemsmasse. Det har derfor vært en prioritert oppgave for styrene og bedre 
samarbeidet og dialogen med NKK.

Styrene har i hele 20 års perioden hatt regelmessige dialogmøter med NKK. Den kanskje viktigste 
komite i NKK for FKF har vært NJK – Norsk Jakthund Komite. Marte Ottesen har de senere år 
gjort en stor innsats som vår representant, ikke minst knyttet til dommerstøtten.

FKF har i hele perioden hatt godt og viktig samarbeide med de andre jakthund gruppene i NKK. 
Dette samarbeidet i jakthund divisjonen (JD) har etter hvert blitt mer formalisert både knyttet 
til dialogen med NKK, forberedelse til RS i NKK og i forbindelse med høringsrunder overfor 
departementer og andre myndigheter.  Samarbeide gjør oss sterkere.

Det er i dag igangsatt et stort «omorganiserings-prosjekt» i NKK. Dette ble initiert og fremmet 
av FKF og de øvrige i JD under koronasituasjonen 2021. Siktemålet er et NKK som i større grad 
kan være en samfunnsaktør som kan fremme våre interesser, og samtidig et bedre serviceorgan 
for FKF som et stort og selvdrevet forbund. Det vil ligge en stor og krevende oppgave for det 
fremtidige styret i FKF å følge opp dette arbeidet til FKFs beste.
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SAMARBEIDET MED NJFF
NJFF inngikk i 2007 en ny samarbeidsavtale med NKK, en avtale av stor betydning også for FKF. 
Avtalen gir bla lokalforeninger tilsluttet NJFF anledning til å søke om terminfestede jaktprøver 
og utstillinger. I dag er det ca 22 lokalforeninger av NJFF som arrangerer jaktprøver. Ny revidert 
avtale ble inngått i 2017, og styret i FKF hadde da flere møter med NJFF.

Det har i hele perioden vært regelmessige fellesmøter, dialogmøter, mellom JD-jakthund 
divisjonen med FKF og NJFF. Vi har mange felles interesser, og vi har søkt å samarbeide bla ifbm 
høringer overfor departementer og øvrige myndigheter ifbm med nye lover og regler.
FKF har samarbeide med NJFF vedrørende aversjonsdressur.

SAMARBEIDSAVTALE MED SVENSK KENNEL KLUBB (SKK)
Det har vært stor aktivitet fra norske fuglehund interessenter i Sverige, og SKK ønsket derfor 
en formalisert avtale. FKF ledet dette arbeidet på vegne av NKK, og etter en lang prosess ble det 
inngått en formell avtale i september 2015.  Det pågår nå i 2025 et arbeide med å fornye avtalen 
med SKK for organisert trening i Sverige.

DOMMERUTDANNING
Arbeidet med dommerutdanning har stått og står sentralt for alle styrer i FKF. Det av styret 
særskilt utpekt dommerutvalg (FKF DU) er svært viktig for styrene og FKF. Dette gjelder både 
i forhold til dommerutdannelsen, alle forhold til jaktprøvedommerne, jaktprøveregelverket og 
dommerstøtten. 

Styret i FKF initierte i 2008 arbeidet med ny utdanningsmodell for dommerutdanning.  FKF DU 
var den sentrale enhet i arbeidet. Ny dommerutdanningsmodell ble virksom fra 2010/2011.   
Etter omorganisering av FKF til eget forbund i NKK, arbeidet styret under Marte Ottesen sin 
vakt for ny mal for finansiering av dommerutdanningen som ble vedtatt av NJK, og som bidro 
til bedre økonomisk dekning fra NKK. I dag får FKF dekket ca 20 % av utdanningskostnader 
gjennom NKK. (Motstykket er at vi er største bidragsyter gjennom den aktivitetsavgift som 
betales til NKK).

Jaktprøveregelverket ajourføres hvert 5 år, og har derfor vært et viktig ansvarsområde for styrene 
i 20 års perioden. Det engasjerer og prioriteres. Nytt jaktprøveregelverk ble etter et betydelig 
arbeide vedtatt i 2019. Ny ajourføring ble påbegynt i 2022 med innføring fra 1.1 2024. 

Det har pågått et kontinuerlig arbeide for å bedre dommerutdannelsen og sikre tilgang på 
kvalifiserte dommere som vi er helt avhengige av for å kunne utøve våre aktiviteter og realisere 
formålet med FKF. 
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KVALITETSSIKRING AV JAKTPRØVER
Jaktprøvene er en sentral del av FKFs aktiviteter og formål, grunnstenen for et godt avlsgrunnlag 
for å få frem de beste fuglehunder. Derfor må jaktprøvene stå høyt på agendaen for ethvert styre. 
Og det har det gjort i hele 20 års perioden. 

I Marte Ottesens periode ble det gjennomført formalisert kvalitetssikring av høystatusløp, både 
høyfjell og lavland, for kvalitetsmessige forbedringer. Dette ble fulgt opp i Kjell Enbergets periode, 
ikke minst med etablering av egen Lavlandskomite.

I Hans Einar Enoksens periode ble det innført et digitalt system for kvalitetssikring av jaktprøver 
og høystatusløp, for å forenkle arbeidet. Det ble også utviklet et system for kvalitetssikring 
og avvikshåndtering ved bedømming ved jaktprøver; «Rapport uønsket hendelse ifm 
dommerprestasjoner». Det utløste litt støy i starten, men fungerte deretter tilfredsstillende. 
Arbeidet med kvalitetssikring av jaktprøver er fortsatt et pågående arbeide i Torstein Dehns 
periode.   

KONGSVOLL/HJERKINN 
Aktiviteten på Kongsvoll/Hjerkinn av vært tema for alle styrene i denne 20-års perioden. 
Forlengelse av avtalen med Statskog for Kongsvoll terrengene fremheves av Marte Ottesen som 
en av de viktige og krevende oppgavene.  Det samme gjør Kjell Enberget. Og for dagens styre 
er Kongsvoll/Hjerkinn et av de viktigste og mest krevende forhold på agendaen. Det er et stort 
samfunns- og politisk engasjement mht bruken av Hjerkinn/Kongsvoll terrengene, hvor ikke 
minst villreinsinteressene står sentralt. Styrene har vært helt avhengig av Kongsvoll/Hjerkinn 
komiteens kompetanse og kapasitet. Det pågår en virksomhetskritisk prosess hvor Olaf Dobloug 
og Ola Øie i Kongsvoll/Hjerkinn-komiteen har nedlagt et betydelig arbeide faglig, saklig, taktisk 
og pedagogisk, inkl møter med lokale myndigheter og politikere, og stortingspolitikere (hele 
Innlandsbenken og Trøndelagsbenken). Arbeidet pågår. Og bare fremtiden vil vise.

LAVLAND 
Jaktprøver er en viktig aktivitet for fuglehundene. De er mye av grunnlaget for avl og raseutvikling. 
Det er tre former for jaktprøver; høyfjell, skog og lavland. Lavlandsprøver er den prøveform som 
skjer i flest land. Det har vært stort fokus på lavlandsaktiviteten de senere år, og da særlig knyttet 
til utsetting av fugl.  

Arbeidet med kvalitetssikring av lavlandsaktiviteten startet allerede i 2011, i Marte Ottesens 
periode. Det ble nedsatt en arbeidsgruppe for å kartlegge status og iverksette nødvendige tiltak. I 
Kjell Enbergets periode ble det nedsatt en Lavlandskomite som skulle opprette en lavlandskomite 
som skulle kvalitetssikre og tilrettelegge for lavandsaktiviteten. 

På bakgrunn av bla dette arbeidet ble det etablert god kontakt med Miljø Direktoratet (MD) 
og Mattilsynet (MT) i desember 2017. Både representantene fra MD og MT, som hadde lite 
kunnskap om jaktprøver, satte stor pris på den informasjon de fikk.  Dialogen var svært positiv, 
også vedrørende utsetting av fugl. Styrets arbeide og dialogen med MD og MT resulterte i 
Lavlandsinstruksen (Instruks for Lavlandsarrangører). Denne instruksen ble utarbeidet i tett 
dialog med MD og MT og tiltrådt av både MD og MT. Lavlandsinstruksen ble gjeldende fra 
sesongen 2018. Så langt alt vel og i positiv dialog med MD og MT. 
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Så endret dialogen med MD seg i 2021/22. Saksbehandlere i MD lyttet mer til «opinionen» 
(NOAH, div skribenter mv) enn de faglige forhold Lavlandsinstruksen bygget på. Dette resulterte 
i at 2022 foreløpig er det siste året det ble gitt tillatelse til å sette ut fugl på lavland. 

Men lavlandsprøvene er opprettholdt på en god og bærekraftig måte uten utsetting av fugl.
Flere av lederne har skrevet om lavland i sine innlegg som er inntatt nedenfor.

DOG WEB ARRA
Digitalisering har vært i tiden fra 2000 års skiftet, og digitalisering kan forenkle oppgavene og 
bidra til kvalitetsheving. I perioden 2014-2018 var utviklingen av Dog web arra et av de største 
satsningsområdene for NKK i nyere tid. FKF var i Kjell Enbergets periode den største pådriveren 
i dette prosjektet som var ressurskrevende over mange år. Programmet høstet stor anerkjennelse 
og brukes i dag av alle forbund og klubber i NKK. Og så er tiden nå kanskje moden for en 
oppdatering og videreutvikling. Den digitale utvikling skjer raskt. 

HUNDESYKDOM OG COVID
Høsten 2019 inntraff hundesykdommen hvor flere hunder ble syke og døde brått av ukjent 
sykdom. En vanskelig og krevende sak for styret å håndtere.

I mars 2020 stengte Norge pga Covid. Dette medførte redusert aktivitet og noen færre jaktprøver. 
En ny krevende sak å håndtere. Dette resulterte bla i at flere hunder pga manglende prøver gikk ut 
av VK. Det ble da besluttet utvidet VK billett etter tett samarbeide med RU og FKF DU og NJK.
Fuglehund Tinget 2020 ble avlyst som følge av Covid restriksjonene.

DISIPLINÆRSAKER
I perioder tatt mye tid og kapasitet. Uheldig. Noen saker er det god grunn for å behandle som en 
disiplinærsak. Men i mange tilfeller burde de involverte i langt større grad klart å se et overordnet 
helhetsbilde, hva er fuglehund aktivitetene og miljøet tjent med, og klart å legge tilside at «det 
bare er mitt og mine meninger som er rett». Da hadde mange av sakene ikke sett dagens lys.
I 20 års perioden har det skjedd flere store revisjoner av disiplinærreglene og disiplinærsystemet 
i NKK, som er de regler som også gjelder for FKF. Uten at det har bidratt til at «enkeltpersoner» 
har evnet å se helhetsbildet og den beste løsning for miljøet.

Disiplinærråd. For å avhjelpe styrenes arbeide ble det i Hans Einar Enoksen periode etablert 
et Disiplinærråd som styrets rådgivende organ. Det har avlastet styret og samtidig bidratt med 
kompetanse.

Varslingsinstruks. I samme periode ble det utviklet og etablert en varslingsinstruks for FKF, et 
viktig verktøy for konsistent og forsvarlig behandling av slike saker.
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KOMMUNIKASJON OG ROLLEFORSTÅELSE
I en digital verden skjer alt raskt og det er lett å nå «alle der ute». Samtidig kan konsekvensen 
av det man gjør, nettopp fordi kommunikasjon og deling med andre skjer så raskt og når så 
mange, være større, mer alvorlig og noe helt annet enn hva man opprinnelig tenkte. Denne 
problemstilling har eskalert fra 2017 og frem til i dag. Vi har i dag en situasjon hvor flere ikke 
vil bli tillitsvalgte (grunnstenen i FKF) fordi de er redd for den belastning «digitale nett-troll» 
kan utgjøre. Dernest har forventningene hos våre eksisterende og potensielle tillitsvalgte og 
medlemmer til informasjon økt.  Derfor har arbeidet med kommunikasjon og rolleforståelse blitt 
et stort og viktig område for styret i FKF. 

Det er i dag også på styrets agenda å bidra til å bygge forståelse og positive oppfatninger (image) 
om våre aktiviteter. Her ønsker vi ressursbistand fra NKK. Og vi har mye å lære av den langsiktige 
profilbygging NJFF har holdt på med i mange år.  

DYREVELFERD
Ivaretakelse av god dyrevelferd inngår i oppgavene for FKF. Det har vært sentralt for alle 
styrene. Samtidig har det i perioden blitt større fokus på dette i alt fra trening av hund, ved aktiv 
bruk av hund (jakt, prøver og ellers) og i håndtering av vilt. Dette er synliggjort i nye lovverk, 
jaktprøveregelverket og den alminnelige informasjon og kommunikasjon. Det er utarbeidet en 
policy for hundevelferd, fra 2021 krev til egen Dyrevelferds kontrollør på alle våre prøver, og i 
styrets arbeide har Framtids Utvalget (FU) vært en viktig premissleverandør. 

FKF - EN SAMFUNNSAKTØR 
Som nevnt er FKF og styrets oppgaver satt gjennom FKFs lover og Fuglehund Tingets (FT) 
beslutninger. Styret skal bidra til god utvikling av fuglehunder i hele Norge, ha et helhetlig 
perspektiv og ansvar, og ivareta interessene til både hund og eier. 

Gjennom den siste 20 års perioden har «samfunnet» i større grad gitt våre aktiviteter 
oppmerksomhet. Også dette har eskalert betraktelig de siste 8 - 10 år. Noen organisasjoner, 
grupperinger og enkeltpersoner har andre oppfatninger enn FKF, samtidig som disse grupperinger 
er sterke, taktiske og med gode politiske kontakter. Derfor har det de siste årene blitt viktigere for 
FKF også å bli en samfunnsaktør for å kunne ivareta de oppgaver som følger av FKFs lover. 

FKF er høringsinstans og må gi høringssvar til de lover, forskrifter og regler som påvirker våre 
aktiviteter. Her nevnes fra den senere tid Hundeloven og Viltressursloven. Dette arbeidet krever 
kompetanse og ressurser. Styrene har i dette arbeidet samarbeidet med de andre jakthund 
forbundene i NKK (jakthund-divisjonen), NKK-administrasjonen (jus og kommunikasjon) og 
NJFF.

En viktig del av styrets arbeide i denne forbindelse er og vil være profilbygging gjennom 
kommunikasjon og samfunnskontakt, og samarbeidet innen NKK og NJFF. Dette er og vil være 
ressurskrevende, men trolig en virksomhets kritisk oppgave FKF ikke kommer utenom.
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GPS PÅ JAKTPRØVER
Kun et par ord om dette fordi det er tema på Fuglehund Tinget 2025. Det har i forkant vært et 
stort engasjement. Men som nevnt av Kjell Enberget har dette vært et tema for FKF gjennom 
store deler av de siste 20 år, herunder som formell sak i 2013. Samtidig er rammebetingelsene og 
samfunnssituasjonen i stor grad endret side den gang.  

STYRELEDERNES HISTORIE OG TANKER OM SIN PERIODE

Styrelederne Marte Ottesen, Kjell Enberget, Hans Einar Enoksen og Torstein Dehn gir her noen 
bidrag til historien om FKF de siste 20 år. Temaene ovenfor er tatt med basert på dialog med og 
innspill fra dem, samtidig som de her går litt mer i dybden. Og så selvfølgelig først noen tanker 
fra Ellen B Dobloug.

Ønsket er at dette samlet gir litt nyttig informasjon om det arbeide som har pågått i 20 årsperioden, 
samtidig som det kan være et bidrag til både 75-års og 100-års markeringen en gang i fremtiden.

FKF 2006 – 2024 ELLEN B DOBLOUG  
FKFs SEKRETÆR OG «ALLES» ELLEN        

I 2006 ble jeg forespurt av FKF’s daværende leder Robert Kristiansen om jeg kunne tenke meg 
å overta som sekretær for FKF etter Trine Melheim.  Etter noe betenkningstid, sa jeg ja til 
engasjementet.

Lite visste jeg da at denne jobben skulle vare i 18 år! 
 
Jobben som sekretær for FKF var og er krevende, men gir også mye tilbake gjennom kontakt 
med medlemsklubbene, samarbeid med FKFs styremedlemmer og ikke minst FKFs leder.  I 
min periode har jeg opplevd 7 ledere og mange styremedlemmer som har bidratt til at FKF som 
forbund har gitt av seg selv, - både gjennom oppgang og vanskeligere perioder.

Det som for min del føltes som det største som hendte gjennom disse 18 årene, var at FKF fikk 
sin første kvinnelige leder i 2009, - Marte Ottesen!  Det var stort!  FKFs ledelse hadde vært 
mannsdominert i mange år, - et faktum jeg selv påpekte i et brev til FKFs leder Fredrik Aalerud!
FKF fikk dessuten gjennomført utviklingen av et nytt påmeldingssystem – DogWeb Arra – for 
påmelding på jaktprøver.  Jeg var med i komiteen som skulle utvikle dette systemet, og det var 
utrolig interessant.  I dag er DogWeb Arra et utmerket verktøy for alle jaktprøvekomiteer og 
deltakere.

Det har vært flere store saker gjennom 18 år, men fra mitt syn vil den mest viktigste være 
Lavlandssaken.  Den ble veldig krevende for styret å håndtere, og siste ord er vel heller ikke sagt 
i denne saken.
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Jeg mener at det i løpet av disse 18 årene jeg var sekretær for FKF har skjedd en endring i hvordan 
man forholder seg til hverandre i fuglehundmiljøet. De ulike mediene vi i dag har tilgang til må 
ta en del av skylden for dette, - både på godt og vondt.  Jeg får håpe at den kommende generasjon 
av fuglehundeiere går i samme retning og bidrar til at utviklingen går i riktig retning!

FKF 2007-2013 - MARTE OTTESEN

Min lederperiode i Fuglehundklubbenes Forbund var fra 2009 til 2013. Før dette satt jeg som 
styremedlem i FKF fra 2007 til jeg ble valgt som leder. Først under Per Bergan, senere under Kåre 
Norum, som begge hadde ettårige engasjement i formannsposisjonen. Under Kåre Norums år 
satt jeg som nestformann. Med min inntreden skiftet tittelen fra formann til leder. Dette avspeilte 
at det tidligere ikke hadde vært kvinner i denne rollen. I tillegg manglet jeg tidligere vesentlige 
kvalifikasjoner som erfaring fra VK og jeg var heller ikke jaktprøvedommer. Men engasjementet 
for fuglehund og kunnskap om hele NKK-organisasjonen var mine fremste kvalifikasjoner foran 
valget. 

Mitt styre hadde to store saker til behandling og gjennomføring. Vi omorganiserte FKF slik 
at vi kunne være et reelt forbund i NKK. Videre så vi behovet for å etablere en ny modell for 
dommerutdanning. Disse to sakene sammen ville også kunne sikre oss et naturlig og forutsigbart 
økonomisk bidrag fra NKK til utdanningen av fuglehunddommere. 

FKF SOM ET REELT FORBUND I NKK
Arbeidet med å få FKF som et reelt forbund i NKK hadde bakgrunn i en frustrasjon over at 
FKF ikke hadde forslagsrett til valg eller saker som skulle behandles på representantskapsmøtet 
i NKK (NKK RS). Den eksisterende organiseringen ga stor makt til NKKs administrasjon og 
NKKs regioner. Skulle FKF fremme saker eller personer til valg måtte dette skje gjennom en av 
medlemsklubbene. For å få mer og direkte bestemmelse over vedtak som hadde direkte betydning 
for FKF, måtte det en omorganisering til. Først i NKK, så i FKF. Arbeidet med omorganiseringen 
av NKK ble ledet av to tidligere medlemmer av styret i FKF. Gunnar Handberg og Kåre Lotsberg 
la ned et enormt arbeid som resulterte i nye lover i NKK som sikret forbundene forslags- og 
stemmerett på NKK RS.  Dette ga oss blant annet muligheten til å få vår rettmessige del av penger 
til dommerutdanning fra NKK. Flertall på NKK RS ble sikret gjennom etableringen av Jakthund-
divisjonen. Dette er en politisk sammenslutning av klubber fra jakthundsektoren, utenom NKKs 
formelle organisering. Videre ble det organisasjonsmessig av NKK HS etablert et organ, NJK 
(Jakthundkomiteen i NKK) som ble delegert alle oppgaver knyttet til jakthundsektoren som 
tidligere var behandlet av hovedstyret i NKK. (NKK HS). Med dette var både en politisk og 
organisasjonsmessig veg for å sikre våre interesser etablert. 

Etter at NKKs lover ble endret og FKF fikk reell påvirkningsmulighet overfor NKK, måtte både 
FKF og medlemsklubbenes lover endres. Med dette måtte raseklubbene gi fra seg noe av sin 
posisjon. Arbeidet ble gjort av den av styret nedsatte lovkomiteen bestående av Dag Skarpodde, 
Harald Bruflot og Nils B. Skaar. Arbeidet startet i 2009 og var omfattende. Alle spørsmål ble sendt 
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ut på høring, og flere FKF RS behandlet deler av forslaget. Alle klubber måtte endre sine lover, som 
måtte vedtas på generalforsamlinger og årsmøter. Raseklubbenes posisjon ble sikret gjennom en 
ordlyd som ivaretok dette. Det av klubbene omforente forslaget ble godkjent av NKKs hovedstyre 
i desember 2012. FKF ble da det største forbundet i NKK:

NY DOMMERUTDANNING
Styret i FKF initierte i 2008 arbeidet med å lage en ny utdanningsmodell for dommerutdanning. 
Den eksisterende utdanningsmodellen hadde sine svakheter. Den var basert på distrikssamlinger 
i regi av en av styret utnevnt person i fem distrikter. Disse personene hadde vide fullmakter og 
opptrådte deretter. Det gjorde at dommerutdanningen lokalt og på distriktsnivå ble lite homogen. 
Distriktsamlingene ble i ett distrikt gjennomført som en samling med fuglehundfolk som gikk 
en tur i fjellet og snakket hund, mens andre kandidater hadde ei helg med streng evaluering og 
avslutning av videre dommerutdanning. Dette medførte at kandidatene kom til Kongsvoll for 
autorisasjonsprøve med svært forskjellig faglig bakgrunn. 

For å gi kandidatene mulighet for å ha samme faglige bakgrunn, ble distrikssamlingene avviklet til 
fordel for Kongsvoll 1. Alle kandidater fikk dermed   mulighet for å møte på Kongsvoll for opplæring 
og evaluering året før autorisasjonsprøven. I tiden mellom Kongsvoll 1 og autorisasjonsprøven 
er det krav om å gå som settedommer minimum 6 ganger. Kandidatene har dermed en god 
mulighet for å vite hva som venter de under autorisasjonsprøve og i oppgaven som dommer. 

Styret ga dommerutvalget i FKF (FKF DU) oppgaven med å komme med forslag til ny 
utdanningsmodell samt gjennomføre høringer. Høringer ble sendt til rase- og distriktsklubber, 
NJFF samt lokale dommerutvalg i FKF.  Høringssvar ble samlet og sendt ut på nytt før forslaget 
ble forelagt representantskapsmøte i FKF 2009. Det vedtatte forslaget ble så sendt   NKK ved 
jakthundkomiteen (NJK) som vedtok ny dommerutdanning i august 2009. 

Det ble framstilt nytt utdanningsmateriell til kandidater og lokale utvalg samt videoer med 
fuglesituasjoner. I 2010 ble gammel og ny dommerutdanning gjennomført parallelt på 
Kongsvoll fjellstue. Fra 2011 ble dommerutdanningen gjennomført etter ny modell. Fra 2014 ble 
dommerutdanningen flyttet til Hjerkinn Fjellstue.

FINANSIERING AV DOMMERUTDANNINGEN
Dommerutdanningen ble fram til omorganiseringen finansiert gjennom uforutsigbare bidrag 
fra NKK og en avgift per deltager på jaktprøver øremerket utdanning av dommere. Uten reell 
påvirkning under NKK RS var FKF spilt ut over sidelinja, også finansielt. Vi var største bidragsyter 
til NKK gjennom aktivitetsavgiften fra jaktprøver, uten å være i nærheten av å få tilvarende, 
relative beløp tilbake.

Det ble etablert en mal for finansiering av dommerutdanning som var forutsigbar. Midlene 
brukes til sentral utdanning på Kongsvold, etterutdanning av dommere og bidrag til lokale 
dommerutvalg som har aktivitet knyttet til dommerutdanning. Det ble utarbeidet et opplegg for 
sentral og lokal dommerutdanning som ble vedtatt av NJK. Med det som bakgrunn søkes det 
om midler til denne aktiviteten. Budsjett og regnskap legges fram for NKK ved NJK som tildeler 
midler.
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En sak som krevde mye engasjement var forlengelsen av avtalen med Statskog for 
Kongsvoldterrengene. Det satt langt inne å komme til enighet og få en ny kontrakt, men styret 
fikk til en god og formålstjenlig avtale.

Mitt styre la stor vekt på å sende alle saker av betydning på høring blant klubbene. Styret prøvde 
å engasjere og speile medlemsklubbene i sitt arbeid.

Problematikken rundt utsetting av fugl til trening og lavlandsprøver var et sentralt tema i min 
lederperiode. Det ble overfor arrangørklubbene presisert at gjeldende regelverk for utsetting 
av fugl måtte følges. Det var tidligere avklart med daværende direktorat hvordan regelverk og 
retningslinjer skulle forstås. Det ble etablert retningslinjer for gjennomføring av lavlandsprøver 
basert på dette. Styret i FKF la til grunn at disse retningslinjene ble fulgt, og prøvde så godt det 
lot seg gjøre å kvalitetssikre også disse prøvene. Det ble gjennomført en lavlandskonferanse som 
blant annet hadde dette som tema.

På samme måte som for lavland, ble det gjennomført kvalitetssikring av alle høystatusløp. 
Arrangørene fikk tilbakemelding på sine arrangement. Særlig Harstad og Vesterålen 
Fuglehundklubb skal ha honnør for sin respons og positive holdning til styrets tilbakemeldinger og 
våre forslag til kvalitetsmessige løft. Dette var med å sikre et arrangement i stadig kvalitetsmessig 
forbedring.

Som leder ser jeg tilbake med glede på engasjementet og det produktet FKF i min tid leverte. 
Sekretær Ellen Bakke Doblougs kvaliteter kan ikke roses nok. Videre ble gullmerket i FKF tildelt 
Kjell Duedahl, Odd Harald Sørbøen, Nils B. Skaar og undertegnede for innsatsen for FKF i denne 
perioden. 

Oslo 2025
Marte Ottesen
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FKF  2013 -2017 – KJELL ENBERGET

INNLEDNING
De saker som bør nevnes i en artikkel om FKF 60 har gjerne et større omfang enn at de bare er 
påbegynt og avsluttet i en «lederperiode». Et eksempel på dette er forslaget om bruk av GPS på 
jaktprøver, første gang den formelt kom var i 2013, ble igjen behandlet i 2014 og nå på nytt i 2025. 
Kommer tilbake til denne i eget punkt.

FKF SOM FORMELT FORBUND
Ved en konstituerende generalforsamling i Oslo den 13. mai 1965 hvor 5 distriktsklubber og 8 
spesialklubber var representert ble FKF opprettet. (se FKF’s historie 40 år)
Formell godkjenning skjedde dog 48 år senere. 22 aug 2013 mottok Forbundet bekreftelsesbrev 
fra Norsk Kennel Klubb om godkjennelse.

BRUK AV GPS PÅ JAKTPRØVER
Saken ble fremmet førstegang i 2013. Også da etter mange følelsesladde diskusjoner på sosiale media. 

I årsberetningen 2013 sak 3.4 skriver styret:

FKF styrets vurdering:
Innføring av GPS på jaktprøver medfører en endring av praktiseringen av
jaktprøveregelverket hvor tekniske hjelpemidler ikke har vært tillatt.
Fristen for innsending av forslag til regelverksendringer var 1.5.2012. Forslaget har ikke vært
ute på høringsrunden som de rettidige endringsforslagene har vært igjennom. Det vil være et
brudd med den tidligere vedtatte gjennomføringen av regelverksendringer å behandle saken.
FKF kan heller ikke se at det under våre skogsfuglprøver har vært uheldige episoder med
hund og ulv.

FKF styrets innstilling:

Forslaget er en endring av praktiseringen av jaktprøveregelverket som er fremmet lenge etter
fristen for innsending av regelverksendringer. Styret i FKF ber derfor om at saken avvises og
eventuelt fremmes ved neste revisjon.
Styrets vurdering ble vedtatt.

I 2015 ble saken fremmet på nytt, sak 3.5, og nedstemt.

Argumentene som ble brukt for og imot innføring er de samme som brukes av tilhengere og 
motstandere i dagens diskusjoner på sosiale media i 2025!

DOG WEB ARRA
FKF var den største pådriveren i dette prosjektet som krevde mye tid og økonomi over flere år. 
Utviklingen av programmet var ressurskrevende og krevde samarbeid med NKK, forbund og 
klubber.
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Dog web Arra er ett av de største satsningsområdene i NKK i nyere tid. Programmet høster stor 
annerkjennelse og brukes i dag av alle Forbund og klubber i NKK.

SAMARBEIDSAVTALE MED SVENSK KENNEL KLUBB
Enkel adkomst til terreng med meget god fuglebestand og økonomi gjorde det etter hvert populært 
å benytte tilbudene fra svenske entreprenører. Flere norske fuglehundklubber benyttet seg også 
av disse tilbudene som var veldig populært hos medlemmene.

Denne aktiviteten ble fulgt med argusøyne av myndigheter, samebyer, ulike ideelle organisasjoner 
samt privatpersoner og det kom flere henvendelser fra Svensk Kennel Klubb om uheldige episoder. 
SKK ønsket derfor at det ble utarbeidet en avtale mellom SKK og NKK for å regulere den delen 
av jakthund treningen som er organisert gjennom NKKs medlemsklubber.

FKF ledet dette arbeidet på vegne av NKK og det ble avholdt en rekke møter mellom forbund og 
klubber fra begge land.

Endelig avtale som fortsatt benyttes ble underskrevet av partene 05.09.2015

SAMARBEID MED STATSKOG OM BRUK AV KONGSVOLD HJERKINN TERRENGENE
Økende bruk av de populære fjellterrengene av organisasjoner og enkeltpersoner, større slitasje 
og strengere miljøkrav akselererte samarbeidet med Statskog. 

Styret i FKF hadde som målsetting å:

Bevare Statskog Kongsvoll/Hjerkinn terrengene som en nasjonal arena for fuglehund sporten i 
Norge.

Bidra til å fremme god jaktmoral, jaktetikk og jaktkultur i samarbeid med andre aktører og 
interesser i området.

Utvikle og bidra til et positivt samarbeid med lokale næringsinteressenter.

Bidra til økt forståelse og kunnskap om områdets naturverdier og spesiell status nasjonalt og
Internasjonalt.

Det ble gjennomført flere møter med Statskog og andre organisasjoner med forvaltningsansvar 
og i januar 2015 ble det underskrevet en Driftsplan inkludert leieavtale mellom FKF og Statskog. 
Denne avtalen er fortsatt i bruk og fornyes jevnlig.

SAMARBEIDSAVTALE MELLOM FKF OG NJFF
NJFF undertegnet i 2007 en ny samarbeidsavtale med Norsk Kennel Klub (NKK) etter at 
NKK hadde vært gjennom en omfattende omorganiseringsprosess. Avtalen gir blant annet 
lokalforeninger tilsluttet NJFF anledning til å søke om terminlistefestede jaktprøver og utstillinger. 
Videre kan medlemmer av NJFF delta på NKKs jaktprøver og utstillinger på samme vilkår som 
medlemmer av NKK.
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Ny og revidert avtale ble undertegnet 2017 og er den som gjelder pr dato.

(https://fuglehundklubbenesforbund.no/wp-content/uploads/NKK-Samarbeidsavtale-260917.
pdf)

NJFF samarbeider med Fuglehundklubbenes Forbund (FKF), Norske Elghundklubbers Forbund 
(NEHK) og Norske Harehundklubbers Forbund (NHKF) om aversjonsdressur.

FKF 2017-2022 - HANS EINAR ENOKSEN  

Min vei inn i fuglehundmiljøet var som styremedlem og leder for Salten Fuglehundklubb fra 
2007-2013, 4 av årene som leder. 

I 2013 ble jeg valgt inn i FKF, og etter 4 år som styremedlem ble jeg i Sandefjord valgt som leder 
etter Kjell Enberget. 

Kjells periode hadde mange viktige saker, hvor den viktigste var å få på plass de nye lovene til 
medlemsklubbene etter en felles mal, etter at FKF ble et reelt forbund under NKK i 2013. 
Denne jobben var nå utført og FKF styret kunne fokusere på hovedoppgavene til forbundet.
Her er det jeg svarte bladet Fuglehunden når jeg overtok ledervervet:

«Grunnmuren til FKF er kvalitet i jaktprøvene, gode utstillinger og aktive medlemsklubber. Når 
dette holder ønsket nivå, er det særdeles viktig at FKF har dommere som holder enda høyere nivå 
og at vi klarer å etterfylle med kompetanse, slik at raseklubbene får riktig avlsdata. Slik får jegeren 
enda bedre hunder neste gang han eller hun skal kjøpe seg hund»

Det skulle imidlertid vise seg at perioden skulle bli svært mye travlere enn forutsatt. 
FKF og fuglehundmiljøet speiler andre organisasjoner og samfunnet for øvrig.

Tidlig i min lederperiode fikk vi en varslingssak som skulle vise seg å etter hvert ta svært mye tid. 
Her er noen av de store og viktige sakene vi jobbet med i min periode;

JAKTPRØVEREGELVERKET 
Formålet i Jaktprøveregelverket er rammeverket, og retningslinjene som enhver leder i FKF må 
forholde seg til. 

Hverdagene i perioden besto til å begynne med av de vanlige arbeidsoppgavene som 
terminlistearbeid, dommerutdanning, instruktørutdanning, samarbeid med raseutvalget, 
oppfølging av medlemsklubbene og innføringen av nytt jaktprøveregelverk i 2019. Samt at nok 
en revisjon av et nytt jaktprøveregelverk ble påbegynt i mars 2022 med innføring fra 1.1.2024 

https://fuglehundklubbenesforbund.no/wp-content/uploads/NKK-Samarbeidsavtale-260917.pdf
https://fuglehundklubbenesforbund.no/wp-content/uploads/NKK-Samarbeidsavtale-260917.pdf
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SAMARBEIDE NKK 
I tillegg til dette var det det kontinuerlig oppfølging og samarbeid med NKK. 

LAVLAND 
Når man ser tilbake er det slik at mange trodde at arbeidet knyttet til Lavland startet med 
«varslingsaken», det er ikke riktig. 

Jobben med kvalitetssikring av lavlandsaktiviteten startet allerede etter NM lavland i 2011 (tror 
jeg det var), der man bla. registrerte dårlig kondisjon på fuglene. 

Det ble satt ned en arbeidsgruppe for å kartlegge status og iverksette nødvendige tiltak. 

I Kjells lederperiode ble det opprettet en lavlandskomite som skulle kvalitetssikre og tilrettelegge 
for lavlandsaktiviteten. Når varslingssaken kom i juni 2017 bekreftet den mye av det som det 
allerede ble jobbet med. Styret vurderte innholdet i varslet såpas alvorlig at vi opprettet en 
varslingssak. Varslingssaken i seg selv varte i ett år før den ble avsluttet. 

Kriteriene for at styret skulle kunne jobbe videre med lavland var at vi skulle fokusere på 
dyrevelferd, skaffe nødvendige tillatelser, og sist men ikke minst at vår troverdighet ikke skulle 
settes på spill. 

Selv om lavland utgjorde ca 10 % av FKFs aktivitet vurderte vi dette arbeidet så viktig at det burde 
prioriteres. Vi er alle innforstått med at storsamfunnet har satt søkelyset på vår aktivitet samt at 
noen ønsker at jakten skal stoppes. 

Som et resultat av varslingsaken og lavlandskomietens arbeid ble det opprettet kontakt med 
Miljødirektoratet (MD) og Mattilsynet (MT). 

FKF styret gjennomførte møte med MD 13. desember i 2017. Vi var godt forberedt og hadde 
en grundig presentasjon om for å forklare hvordan jaktprøver foregår og hva formålet med 
jaktprøvene var. 

Saksbehandlerne i MD hadde ikke spesiell kjennskap til våre jaktprøver og satte stor pris på 
orienteringen. Vi merket oss også at en av saksbehandlerne på pekte at de hadde mange hensyn 
å ta, bla til opposisjonen. Vi mener jo at forvaltningen kun skal ta hensyn til det faglige og 
forskningen. 

Det var et svært positivt møte med MD. Vi endret praksisen med dato for utsetting av fugl fra 
20.7 til ett senere tidspunkt. Det ble laget en «Instruks for Lavlandsarrangører» som skulle følge 
med søknaden og tillatelsene.  Vi hadde senere møte med Mattilsynet som også var positive til 
aktiviteten.

«Instruks for Lavlandsarrangører» ble utviklet i samarbeid med MD og MT og blir ferdigstilt før 
2018 sesongen. I løpet av de to første årene merker vi stor forskjell på fuglenes kondisjon og effekt 
av biotoptiltakene.
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Lavlandskomitéen opprettet en egen ressursgruppe, for å ha ressurspersoner som kan bistå i det 
videre arbeidet. Vi møter allikevel mer og mer motstand og dyrevernorganisasjonene melder 
seg på. Det er svært lite sammenlignbar forskning på området og det blir opprettet kontakt med 
fagmiljøet på Evenstad.

Det strammer seg til på slutten av min periode og 2022 blir det siste året det blir gitt tillatelser 
til å sette ut fugl. Vi merket at myndighetene blir presset av opposisjonen og bruker «føre var» 
prinsippet mer og mer, fordi de ikke har tidsriktig forskning å benytte i forvaltningen.

DISIPLINÆRRÅD
I min periode ble det ble også opprettet et Disiplinærråd som ble underlagt FKF styret for å være 
behjelpelig med behandling av disiplinærsaker. I tillegg til dette ble det innført en varslingsinstruks 
for FKF.

DOG WEB ARRA 
Det bør også nevnes at det ble jobbet mye med å digitalisere enkelte oppgaver. Det ble utviklet et 
nytt jaktprøveprogram i Dog web arra. 

FKF ledet arbeidet med å lage nytt jaktprøveprogram. Programmet skulle vise seg å bli benyttet 
som modell for de andre jakthundrasene sine jaktprøveprogrammer. 

Videre innførte vi digitalisert kvalitetssikring av «jaktprøver og høystatusløp» for å enkle arbeidet 
med forbedring av arrangementene. 

RAPPORT UØNSKET HENDELSER (RUH) 
Vi innførte også «Rapport uønsket hendelser (RUH) ifm dommerprestasjoner». Dette skapte stor 
skepsis hos dommerne og spesielt hos de eldste.

Utdrag fra referat 05.mars 2019;
Sak 121 /19: Rapport uønsket hendelser (RUH) ifm dommerprestasjoner 

Det har i flere år vært ønskelig med et kvalitetssikringssystem for dommerprestasjoner for våre 
dommere uten å lykkes med å få det til. Det har tidligere vært drøftet flere varianter i LD, FKF DU 
og dommerkonferanser. Styret i FKF meldte dette inn som sak til dommerkonferansen i 2019 der 
vi ønsket at dommerne selv skulle foreslå en måte å gjøre dette på som de kunne akseptere via LD. 
Utdrag fra referat Dommerkonferansen 2019: 

Evaluering av dommere: Langvarig diskusjon og mye engasjement rundt dette. Ulike meninger og 
ambivalens til å bli evaluert. Majoriteten ser et behov, men mye fokus på at det er praktisk og 
ressursmessig er vanskelig å få til på en god nok måte. Konsensus om avvisning av tilbakemelding 
fra deltakere og evaluering fra andre dommere på partiet. Forslag om at dommere kan benytte et 
anonymt meldesystem etter modell fra arbeidslivet (RUH; rapport om uønsket hendelse). Blir det 
mange slike på en og samme dommer så kan DU eventuelt via LD ta en prat med vedkommende. 
Etterhvert flertall i salen for å utrede bruk av RUH videre. Styret i FKF oppfordres til å utrede dette, 
teknisk og på andre måter. 
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Vedtak: Som ett ledd i arbeidet med å kvalitetssikre dommernes arbeid er det laget et 
rapporteringsskjema hvor dommere i partiet kan gi tilbakemelding på dommers prestasjoner. Det 
benyttes en modell fra arbeidslivet (RUH; rapport uønsket hendelse). Det gjelder både positive og 
kritikkverdige forhold i forbindelse med dommergjerningen. Rapporten vil bli behandlet anonymt. 
Rapporteringen foregår elektronisk via FKFs nettside under meny dommerutvalg. Skjema sendes 
automatisk til FKF DUs sekretær. Gjennomføres i 2019. Evalueres etter 2019-sesongen.

I mitt arbeid innen flybransjen er jeg vant til kvalitetssikring og avvikshåndtering, nettopp for å 
unngå feil. Da er det viktig at vi deler de hendelser og erfaringene vi gjør oss og ikke gjemmer de 
unna. Derfor var jeg svært overasket over den motstanden som oppsto tidlig i prosjektet. Ordningen 
har etter evalueringen fått nytt navn «Kollegaveiledning knyttet til dommerprestasjoner» som 
er et bedre navn på systemet. Skepsisen har roet seg noe og systemet fungerer tilfredsstillende, 
men vi ser at det sitter langt inne og gi en tilbakemelding. Det er mulig å gi positive og negative 
tilbakemeldinger. 

DYREVELFERD 
Samfunnet får ett økt fokus på dyrevelferd, og konkurransedyr-forskriften kom på høring til FKF 
og NKK. Forskriften er utarbeidet av Mattilsynet for å presisere kravene i dyrevelferdslovens § 26 
og utvikle det offentlige regelverket om dyrevelferd i konkurranser.
Det ble brukt mye ressurser på dette og vi avleverte sammen med NKK våre høringssvar. Mye av 
innholdet i konkurransedyrforskriften er nå innarbeidet i nytt jaktprøveregelverk. 

INSTRUKTØRUTVALG 
Vi oppnevnte et Instruktørutvalg i FKF for å ha en faggruppe med kompetente instruktører for å 
ivareta god dyrevelferd på våre instruktørutdanninger og dressurkurs. Instruktørutvalg skal være 
et ressurssenter for FKF’s styre knyttet til instruktørrollen. De er gitt ansvar for retningslinjer 
for opptakskrav og autorisasjon av instruktører, samt kriterier for å avholde kurs. De skal også 
arbeide for å øke FKF instruktørenes anseelse.

HUNDESYKDOM 
Høsten 2019 inntraff hundesykdommen oss midt under NM høyfjell høst. NM ble avlyst etter 
NM-lag. Dette selvsagt til stor frustrasjon for de som ikke satt på samme informasjon som FKF 
og NKK. Hundesykdom i Norge 2019 var en hendelse hvor flere hunder ble syke og døde på kort 
tid av en ukjent sykdom. 29. august ble de første sykdomstilfellene kjent. Per 21. september 2019 
var 43 hunder døde, og Mattilsynet anslår at 173 hunder har blitt syke totalt mellom perioden 1. 
august og 19. september. 

Det ble jobbet iherdig med risikovurderinger og innhenting av informasjon. Vi kunne 
etter hvert på høsten forsiktig gjenoppta våre arrangementer med strenge retningslinjer og 
gjennomføringsplaner for arrangementene. 

NM høyfjell høst ble dette året arrangert i oktober og en vinner ble kåret.
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COVID 
Vinteren 2020 startet som normalt, men i mars traff COVID 19 oss. Koronapandemien, eller 
covid-19-pandemien var et verdensomspennende utbrudd av luftveisinfeksjonen covid-19. 
Sykdommen ble første gang konstatert i desember 2019.Den utviklet seg i løpet av januar 2020 til 
en epidemi i deler av Kina, og bredte seg deretter til hele verden som en pandemi.
Alle arrangementer ble avlyst fortløpende. Det ble igjen jobbet med risikovurderinger og 
innhenting av informasjon for å kunne gjennomføre jaktprøvene på en måte som myndigheten 
aksepterte og som var innenfor retningslinjene til FHI. De jaktprøvene som ble gjennomført når 
situasjonen i samfunnet tillot dette ble svært amputerte og det sosiale rundt jaktprøven ble ikke 
tillatt. En av konsekvensene etter Covid perioden medførte at mange VK hunder gikk ut av VK. 
Handlingsrommet ble vurdert og FKF styret og RU vurderte dette slik at berørte hunder kunne få 
«utvidet» tid i VK ift de gjeldende regler. 

UTVIDET VK-BILLETT, STYRESAK;  
FKF har mottatt en henvendelse den 02.06.20 fra Raseutvalget vedr utvidet frist for fornyelse 
av VK-billett. FKF avventer saken. Vedtak: Saken utsettes til høstsesongen er ferdig for å få et 
fullt bilde av hvordan sesongen 2020 har forløpet. Datautvalget kontaktes med anmodning om 
nødvendig uttrekk for utvidelse av VK-billetten. FKF DU tilskrives om en anbefaling til styret 
vedr. utvidet VK-billett. Vi tilskriver RU om dette. 

Styret har nå innhentet data for perioden 2015-2020 samt uttalelse fra FKF DU, i forbindelse med 
at det må søkes dispensasjon fra jaktprøvejegerverket. 

Vedtak: For de hunder som kvalifiserte seg til VK i 2018, og senere i løpet av de to påfølgende 
år (2019 og 2020) ikke har oppnådd VK premie, utvides kvalifiseringen med EN sesong, frem 
til 1 mai 2021. Begrunnelse: Tallmateriale, statistikk som FKF har innhentet viser en nedgang 
på antall hunder som har oppnådd 1. AK eller VK premie som følge av avlyste jaktprøver i 
Pandemiperioden. Tallene viser samtidig at høsten 2019 (hundesykdommen) ikke har hatt stor 
innvirkning. FKF ønsker å være sikre på at kommende sesongs prøver kan gjennomføres med en 
«normalt god» påmelding, og samtidig sikre at CACIT prøver kan gjennomføres med tilstrekkelig 
antall påmeldte. FKF vil søke NJK om dispensasjon fra jaktprøveregelverket pkt. 3.1.

Situasjonen i samfunnet var fortsatt ustabil og Fuglehundtinget i 2020 ble avlyst. Det medførte at 
valget ble «fryst» og det sittende styre fikk et år ekstra før det kunne gjennomføres valg.

Perioden som leder var både krevende og utfordrende, men jeg hadde gjort det igjen. 

Dette blant annet takket være de dyktige og engasjerte folkene i miljøet som kun vil det beste for 
fuglehundmiljøet. 

Takk for meg!
Hans Einar Enoksen

Leder FKF 2017-2022
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FKF  2022-2025/DD – TORSTEIN DEHN

Torstein Dehn overtok som leder etter Hans Einar Enoksen takket for seg på Fuglehundtinget 21 
mai 2022.

Med på laget videre var mangeårig styremedlem Tore Paulshus som nestleder, Camilla Larsen, 
Christian Slettbakk, Per Lykke som styremedlemmer, og Fredrik Engell Sæthereng og Ingrid 
Margrethe Bjåen som vararepresentanter.

STYRETS ARBEIDE. 
I innkallingen til Fuglehundtinget 2023 beskriver styret sitt arbeid i årsberetningen som følger:

«FKF er organisert under NKKs Jakthundkomité, NJK. FKF er representert med ett medlem 
i komiteen og kunne ideelt sett ha hatt større innflytelse på saker som blir fremmet til 
Jakthundkomiteen. Delegering og bestemmelser skal tas på lavest mulig nivå noe som gjør det 
organiserte arbeidet med vår aktivitet enklere. 

FKF er i tillegg medlem i Jakthunddivisjonen, en uformell sammenslutning av klubber og forbund 
uten organisatorisk plass i NKK-systemet. Dette er en hensiktsmessig arena for å kunne snakke 
fritt om hundepolitiske forhold forut for beslutningsprosesser i NKK. 

Styret har i tillegg til sine administrative oppgaver utført et aktivt arbeid i perioden som bl.a. 
inkluderer: 

• 	Merverdiavgift for jaktprøver 
• 	Lavlandssaken 
• 	5-årlig revisjon av Jaktprøvereglementet 
• 	Opprettet en Framtidskomite 
• 	Fornyet leieavtalen for 4 nye år med Statskog for Kongsvoll/ Hjerkinn terrengene 
• 	Gitt høringsinnspill til forvaltningsplanen for Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark 
• 	Gitt hørings innspill på flere foreslåtte lov- og forskriftsendringer som angår vår aktivitet som 

viltloven etc. 
• 	 Innført rutiner for Dyrevelferdskontrollør på våre arrangementer 11 
• 	Arbeide for å få utbetalt uteblitt dommerstøtte fra NKK for året 2020-21 
• 	Arbeide med å fornye avtalen med Svenska Kennelklubben (SKK) for organisert trening i 

Sverige. 
• 	Utarbeidet nytt mandat for Instruktørutvalget 
• 	Arbeide mot NKKs vedtak som gjelder innavlsgrad og mankehøyde for de engelske rasene 
• 	Disiplinærsaker og konfliktløsning 

Utover planlagte møter, har det i 2022/23 vært saker av en slik karakter som raskt må behandles 
på mail og telefon for senere å protokollføres. Rutinemessige saker som oppfølging av den daglige 
drift, budsjettoppfølging etc. løses av styrets sekretær og leder med påfølgende informasjon til 
styrets medlemmer. 
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NYTT REGNSKAPSSYSTEM.
FKF implementerer nytt tidsmessig regnskapssystem f.o.m. kommende regnskapsår. Det er i 
tillegg etablert en ny lagringsplattform basert på Googles Disk der alle utvalg og komiteer skal 
lagre sitt arbeid og sine dokumenter. 

Samarbeide med NKK og NJFF 
FKF er en positiv bidragsyter til NKKs arbeid både når det gjelder å stille med kompetente 
tillitsvalgte samt å komme med konstruktive hundefaglige og organisatoriske innspill og bidrag. 
Det har det siste året vært utstrakt kontakt mellom NKK og FKF i flere saker og samarbeidet er 
godt og har god støtte fra NKKs administrasjon og Hovedstyre. FKFs arbeid er i økende grad 
preget av påvirkning på det politiske miljøet og i media, i nært samarbeid med NKK. FKF har i 
flere saker hatt konstruktiv dialog med NJFF og er positive til økt samarbeide i relevante saker.»

LAVLAND 
Årene 2022 og fremover ble preget av arbeid med å opprettholde tillatelser til å sette ut rapphøns 
og fasan til trening og prøver på lavland. Jeg har vært tett på prosessen og jeg har skrevet et eget 
notat som oppsummerer mye av prosessen og det styret har arbeidet med, samt noen personlige 
betraktninger, og som jeg her tar med noen hovedpunkter fra; 
Lavland er en viktig aktivitet for raseutviklingen, ikke bare i Sverige, Danmark og kontinentet, 
men også gjennom svært mange år i Norge. Derfor har styrene i FKF i alle år hatt stort fokus også 
på lavland. Det har vært god og positiv dialog med myndighetene, herunder Miljø Direktoratet og 
Mattilsynet. Dette samarbeidet endret karakter i 2019 med det resultat at utsetting av lavlandsfugl 
etter 2022 ikke tillates før eventuelt ny forskning kan fremlegges.   

•	 Er fuglehundprøver på lavland historie?

Til tross for manglende tillatelser til å sette ut fugl levde lavlandsporten videre. I oktober 2024 
ble det arrangert lavlands-NM i områdene rundt Hamar. Her var det solide innslag av naturlig 
viltlevende fugl. Nummer en og to i NM-finalen hadde så mange som sju tellende fuglearbeider 
til sammen. Vi kan ikke huske et NM med så mye fugl i avslutningen og et tydelig svar på den 
kampanjen som er drevet mot oss gjennom en årrekke.  Påstandene om lavlandsprøvenes død er 
sterkt overdrevet. Det er arrangeres lavlandsprøver i flere deler av landet til tross for at det ikke er 
blitt satt ut fugl på flere år. 

Tross innføring av Lavlandsinstruksen i 2018, utarbeidet i dialog med og tiltrådt av Miljødirektoratet 
(MD) og Mattilsynet, som bidro sterkt til å regulere aktiviteten med utsatt fugl på en bra og positiv 
måte ikke minst ut fra god dyrevelferd, endret MD plutselig syn.  Myndighetenes behandling av 
søknadene om utsetting av fugl er en historie full av hendelser som det kan være vanskelig å 
forstå.

Det viktigste er at Lavlands aktiviteten fortsatt lever på en bærekraftig måte.

•	 Hva var argumentet for ikke å kunne sette ut rapphøns og fasan?

Fordi Miljødirektoratet ikke kunne utelukke at utsettingen muligens kunne komme til å true 
naturmangfoldet, tolket de dette som en grunn til å si nei. Dette til tross for at det var gitt tillatelser 
til å utsett fugl i alle årene etter forskriften om fremmede organismer trådte i kraft 1 januar 2016 
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og frem til og med 2020. I årene 2021 og 2022 ble Miljødirektoratets avslag anket til Klima- 
og Miljødepartementet som ga søkerne (FKF) medhold og omgjorde direktoratets vedtak begge 
årene.

Et argument FKF anførte var at rapphøns er definert av Artsdatabanken som en eksisterende 
art (ikke fremmed), men regionalt utdødd, mens direktoratet i juridisk forstand behandlet 
arten som fremmed under forskriften og krevde søknad om tillatelser til å sette den ut. Hadde 
direktoratet fulgt Artsdatabankens definisjon hadde det ikke vært søknadsplikt for rapphøns 
siden søknadsplikten kun ligger i Forskrift om fremmede organismer. 

Direktoratet inntok etter hvert en føre-var mentalitet til tross for at rapphøns og fasan hadde 
eksistert i norsk fauna i flere hundre år uten at det var registrert konsekvenser på naturmangfoldet.  
Miljødirektoratet la til grunn for sine vedtak en rapport om utsetting av fasaner i Storbritannia 
der det settes ut over 42 millioner fasaner årlig. I Norge var det snakk om noen få tusen, en helt 
annen skala, ja en helt annen verden, enn forholdene her hjemme. Ironisk nok ble det heller ikke 
registrert konkrete negative konsekvenser fra aktiviteten i Storbritannia.

I tillegg til sin bekymring for naturmangfold begrunnet Miljødirektoratet sine avslag med hensynet 
til dyrevelferd, knyttet til det norsk klima. For øvrig ligger ansvaret og kompetansen for å forvalte 
dyrevelferden i Norge ikke hos Miljødirektoratet, men hos Mattilsynet, under Landbruks- og 
matdepartementet, uten at Mattilsynet var involvert i behandlingen av søknadene.

Klima- og miljødepartementet (KMD) skrev i sitt første og endelige avslag i august 2023 at de 
åpner opp for å se på saken på nytt dersom det skulle komme ny kunnskap som kan underbygge 
graden av risiko bedre. 

•	 Saken i Oslo Tingrett

Etter at Klima- og miljødepartementet overprøvde Miljødirektoratets avslag på søknader 
for 2022 og godkjente utsetting, stevnet NOAH i slutten av august, Staten ved Klima- og 
Miljøverndepartementet, FKF og alle søkere inn for Oslo tingrett for ulovlige vedtak om utsetting 
av fugl og ba om «midlertidig forføyning»/midlertidig stopp med utsetting.

En seksjonssjef i Miljødirektoratet, som var saksbehandler for våre søknader som MD avslo og 
som departementet i sin tur overprøvde og ga oss tillatelse til utsetting, vitnet i tingretten til fordel 
for NOAH, altså sin arbeidsgivers motpart. Tingrettsdommeren la avgjørende vekt på vitnemålet 
og aksepterte NOAHs krav om en midlertidig forføyning inntil det forelå en dom i spørsmålet 
om vedtakets lovlighet. Det foreligger ennå ikke slik dom.

Kjennelsen satte en stopp for utsetting av fugl for sesongen 2022 fordi en anke over tingrettens 
kjennelse ville ta så lang tid at det ville være for sent å planlegge utsetting. 

•	 Vitenskapskomiteen for mat og miljø (VKM)

Miljødirektoratet mente deres faktagrunnlag ikke var godt nok. Til støtte for sin behandling av 
søknadene om utsetting bestilte de sammen med Mattilsynet våren 2022 en gjennomgang som skulle 
ta stilling til faktagrunnlaget relatert til dyrevelferd og naturmangfold fra Vitenskapskomiteen for 
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mat og miljø (VKM). Objektiviteten kan det stilles spørsmål ved, dels fordi mandatet til VKM var 
å se på de negative konsekvenser ved utsettingen og dels fordi VKM’s prosjektleder var mangeårig 
medlem av NOAH (men meldte seg ut da hun fikk i oppdrag å lede prosjektet). 

Det var derfor ikke overraskende at VKM-rapporten som ble publisert i november 2022 endte 
opp med å slå fast at utsetting av fasaner og rapphøns var uheldig for både naturmangfold og 
dyrevelferd. Men de avsluttet samtidig rapporten med at de manglet systematiske, fagfellevurderte, 
empiriske studier av alle aspekter knyttet til hold, transport og utsetting av fasaner og rapphøns i 
Norge, og at konklusjonene var beheftet med usikkerhet. 

Rapporten ble deretter lagt til grunn av Miljødirektoratet og Klima- og miljødepartementet for 
sitt avslag om søknader om import og utsetting av rapphøns for sesongen 2023.

I relevante fagmiljøer stilles det spørsmål ved VKM-rapporten. FKF påpekte flere feil i rapporten 
og med hjelp fra professor emeritus Torstein Storaas ble det sendt klaget til Den nasjonale 
forskningsetiske komitee for brudd på normale habilitetshensyn og feilaktig oppsummering fra 
sammenstillingen av eksterne forskingsrapporter. Klagen har ikke blitt behandlet.

•	 En skyggerapport

Kort tid etter VKM-rapporten forelå, presenterte Høgskolen i Innlandet (HINN) som landets 
ledende forskningsmiljø på området, i mars 2023 en rapport på bestilling fra FKF. Bestillingen 
hadde identisk ordlyd med Mattilsynet og Miljødirektoratets bestilling til VKM, bortsett fra at 
det som et tillegg ble bedt om å se på de positive effektene av utsetting. Forskerne ved Høgskolen 
i Innlandet skrev sin rapport på et uavhengig grunnlag med støtte i tilvarende internasjonale 
rapporter som VKM henviste til. HINN konkluderte at utsetting av fasaner og rapphøns i den 
omsøkte skala i norsk fauna var uproblematisk. 

Ved behandling av søknadene høsten 2023 så Miljødirektoratet bort fra konklusjonen til 
Høyskolen i Innlandet og la kun VKM’s oppsummering til grunn. Men departementets avslag i 
2023 var ikke mer bastant enn at vedtaket åpnet opp for ny behandling om det skulle komme ny 
kunnskap som kunne underbygge graden av risiko bedre. Visstnok er dette en formulering som 
sjelden brukes av forvaltningen når slike vedtak fattes.

•	 Håp?

Det bør være håp om at departement og direktorat vil lytte til ny forskning og nye data. Personer 
vi har hatt gode relasjoner til var med på å utarbeide NOU Biomangfoldutvalget i 2004, 
forløperen for loven om naturmangfold. Og FKF har tidligere hatt et nært samarbeid med både 
Miljødirektoratet og Mattilsynet i perioden Lavlandsinstruksen ble utarbeidet. 

Det har også skjedd endringer i behandlende myndighet, hvilket departement og direktorat som 
har ansvaret. 

At Norge skal fremstå som totalt forskjellig fra våre nordiske naboland er vanskelig å forstå, langt 
mindre akseptere når vi lister opp alle de positive sidene ved å ha fasan og rapphøns i norsk 
fauna. FKF vedtok på sitt Fuglehundting våren 2023 at det fortsatt skulle arbeides for å sikre 
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lavlandsaktiviteten i Norge. Dette omfatter ivaretakelse av forholdene for den eksisterende fugl, 
lavlands aktiviteten lever, men det er liten tvil om at arbeidet må inneholde faglig dokumentasjon, 
i tillegg til en forventing om at det vil ta tid før det igjen gis tillatelse til å sette ut fugl.

EN MILEPÆL – ELLEN B DOBLOUG
I året 2024 fikk FKF en utfordring, vår administrator og sekretær sendte som den alltid korrekte 
personen hun er, notis til styret at18 år var nok, nok. Ellen Bakke Dobloug var synonym med FKF 
og holdt orden i alle kriker og kroker, og passet på et antall forskjellige ledere og styremedlemmer. 
For sin innsatts, ikke bare i FKF, men i fuglehundmiljøet generelt, ble hun i 2018 tildelt FKFs 
gullmerke. Det sier mye at for å erstatte Ellen måtte det to nye dyktige personer til for å utføre 
de samme arbeidsoppgavene som Ellen hadde tatt vare på, mer enn en fulltidsjobb på absolutt 
frivillig basis uten noen form for godtgjørelse. Ellen var en bauta for forbundet i sin lange periode 
som sekretær.

Styrets arbeide 2023-24. Fra styrets årsberetning på Fuglehundtinget for året 2023-24 kan vi lese: 

«Styret har i tillegg til administrative oppgaver behandlet saker i perioden som bl.a. inkluderer:
 
• 	Revisjon av Jaktprøveregelverket (Stor takk til Dommerutvalget. 
• 	Klage på FKFs dispensasjon for å avholde jaktprøver i terrengene i Dovre og Sunndalsfjella
   	Nasjonalpark (Kongsvoll/Hjerkinn) 
• 	Arbeide for å få utbetalt uteblitt dommerstøtte fra NKK for året 2020-21-22 
• 	Merverdiavgift for jaktprøver (pågående) 
• 	Utsetting av fugl for lavlandsaktivitet (pågående) 
• 	Opprettet en Medieutvalg 
• 	Trakasseringssaker av dommere og tillitsvalgte 
• 	Omdømmearbeid 
• 	Rekruttering av nye jaktprøvedommere 
• 	Gitt hørings innspill Stortingsmelding om Dyrevelferd 
• 	Arbeide mot NKKs vedtak som gjelder innavlsgrad og mankehøyde for de engelske rasene 
• 	Disiplinærsaker og konfliktløsning 
• 	 Implementering av felles kommunikasjon- og lagringsløsning for styret og alle komiteer og
   	utvalg 
• 	 Implementert nytt regnskapssystem 14 
• 	Revisjon av mandater for komiteer og utvalg 
• 	Opprettet ny hjemmeside 
• 	Ansettelse av ny sekretær (sekretærfunksjon) 

Utover planlagte møter, har det i 2023/24 vært saker av en slik karakter som raskt må behandles 
på mail og telefon for senere å protokollføres. Rutinemessige saker som oppfølging av den daglige 
drift, budsjettoppfølging etc. løses av styrets sekretær og leder med påfølgende informasjon til 
styrets medlemmer. 

Samfunnsaktør og samarbeide. FKF er en positiv bidragsyter til NKKs arbeid både når det 
gjelder å stille med kompetente tillitsvalgte samt å komme med konstruktive hundefaglige og 
organisatoriske innspill og bidrag. Det har det siste året vært utstrakt kontakt mellom NKK og 



25� FUGLEHUNDKLUBBENES FORBUND 

6060 år

FKF i flere saker og samarbeidet har vært preget av de utfordringer NKK har hatt det siste årets. 
FKF har god støtte fra NKKs administrasjon og Hovedstyret.

FKFs arbeid er i økende grad preget av påvirkning av samfunnet rundt oss, også i det politiske 
miljøet, samt i media. Vi samarbeider også nært med NKK. FKF har i flere saker hatt konstruktiv 
dialog med NJFF og er positive til økt samarbeide i relevante saker.»
Det nye styret etter valget på Fuglehundtinget 2024 ble Torstein Dehn som leder, Tore Paulshus 
som nestleder, Fredrik Engell Sæthereng, Roger Størseth og Bjørn Sand som styremedlemmer, og 
Marte Ottesen og Pål Anders Wang som vararepresentanter.
Handlingsplan for fremtiden. På Fuglehund Tinget 2024 introduserte styret ønsket om en konkret 
handlingsplan for årene fremover omfattende temaer styret mener er avgjørende for forbundets, 
og styrets formål og oppgaver fremover. Det ble ikke fattet noe vedtak, men i sitt arbeide må styret 
prioritere har styret og har i sitt arbeide sett hen til de der omtalte temaene. Vi mener en formell 
forankret handlingsplan er et viktig virkemiddel for å sikre god drift og rammebetingelsene for:

• 	Prøver i april (restriksjoner båndtvang mv – Saltfjellet, Hovden, Hjerkinn osv)
  	 -  Kongsvoll/Hjerkinn (anvendelse, prioritering, alternativer mm) 
• 	Dyrevelferd (våre aktiviteter, myndighetene, samfunnet mm) 
• 	Bygge positiv forståelse for våre aktiviteter 
• 	Lavland (faglige vurderinger mm) 
• 	Beslutte og implementere en kommunikasjonsstrategi for intern og ekstern kommunikasjon 
• 	Søke og etablere nærmere samarbeid med andre jakthundraser (JD) 
• 	Søke innspill på aktuelle saker fra medlemmer og enkeltmedlemmer 
• 	Etablere et argument database for våre aktiviteter 
• 	Formalisere instruks for Fuglehundprøver 
• 	Erfaringsoverføring mellom medlemsklubber

I arbeidet involveres FU, MU, medlemmene, samt JD, NKK og NJFF 
Arbeidet med en handlingsplan for fremtiden er fortsatt under behandling og vil være tema på 
Fuglehund Tingen i juni 2025.

Torstein Dehn Leder 2022 – 2025/dd
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NYTTIGE LINKER OG VEDLEGG

LINK TIL 

Hedersbevisninger

FKF’s utvalg og komiteer

RASEKLUBBER

Norsk Bretonklubb

Norsk Engelsksetterklub

Norsk Gordonsetter Klub

Norsk Irsksetterklubb

Norsk Münsterländerklubb 

Norsk Pointerklubb

Norsk Vorstehund Klubb

Norsk Weimaraner Klubb

https://fuglehundklubbenesforbund.no/om-fkf/aeresbevisninger/
https://fuglehundklubbenesforbund.no/utvalg/
https://breton.no/
https://www.nesk.no/
https://gordonsetter.no/
https://www.nisk.no/
https://nmlk.no/
https://pointer.no/
https://vorsteh.no/
https://www.weimaranerklubb.no/
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NOEN OPPSUMMERENDE TANKER OG REFLEKSJONER  
OM FREMTIDEN

Det har skjedd mye i løpet av de 20 siste år. Det er gjennomført mye som gjør at våre aktiviteter 
og drift, både på lokalt og sentralt plan, er mer profesjonelt og strømlinjeformet i dag. Det er 
mange enkeltpersoner i utvalg, klubber og styrer som har gjort en fantastisk og viktig jobb. Vi er 
og kommer til å være avhengige av disse ildsjelene. De er grunnmuren i våre aktiviteter i dag og 
fremover.

Samtidig, som i samfunnet for øvrig, skjer alt mye raskere, alt er mer transparent, og den digitale 
verden innebærer at alle vet alt og alle kan formidle sitt syn hyperraskt innenfor ytringsfrihetens 
vide grenser. Dette innebærer at det stilles større krav til omtanke og forståelse for konsekvensen 
av våre handlinger. Dersom vi setter de felles interesser foran «mitt ego» så ligger det store 
positive muligheter i denne utvikling. Det motsatt kan resultere i at mange kvier seg for å påta 
seg oppgaver og verv i våre aktiviteter. Derfor vil arbeidet med rolleforståelse, kommunikasjon 
og kultur være viktig fremover.

Dernest, eller som del av dette, vil det å få frem alt det positive med våre aktiviteter være viktig. 
Her har vi mye å lære av NJFF mht hvordan de langsiktig har kommunisert for å bygge en positiv 
oppfatning i samfunnet om deres aktiviteter.

Det vil være viktig at FKF og medlemsklubbene har en langsiktig omforent plan for hvordan vi kan 
sikre våre aktiviteter, alt fra å gjøre det attraktivt for nye å ta del i våre aktiviteter, tilgang på gode 
prøveterreng, ivaretakelse av god dyrevelferd og viltbestanden, sikre god dommerutdannelse og 
vilkår for dommerne mv. Og vi er avhengige av å ha et miljø og en kultur som gjør at medlemmene 
er villige til å påta seg oppgaver og tillitsverv i FKF og medlemsklubbene.

Samfunnet og verden, også det som vedrører fuglehund aktivitetene, er mer krevende i dag enn 
for 20 år siden. Det er flere forhold å hensynta, nye lover og regler å forholde seg til, som samlet 
gjør det mer ressurskrevende. Dette må inngå i vurderingene for fremtidens FKF. 

Det er store muligheter og store utfordringer. Jobber vi sammen om felles mål til felles beste så 
blir neste jubileums skriv spennende og hyggelig lesning.

Juni 2025

 


